



Skrivelse – Stödja samverkan för avfallsminskning och återbruk

Fixa till Linero är en återbruksverkstad som är öppen och kostnadsfri för alla. På lokalen i Linero centrum finns symaskiner, trä-, cykel- och målarverktyg allmänheten kan låna för sina egna projekt i lokalen.

Fixa till kombinerar kvartersnära återbruk och samvaro med meningsfull sysselsättning för de som står utanför arbetsmarknaden. Syftet med verksamheten är att stimulera återbruk genom att tillhandahålla en god verkstadsmiljö för allmänheten, framför allt för LKFs hyresgäster, men verksamheten kan också utveckla nya samarbetsformer mellan olika aktörer i Lund.

Fixa till drivs av Lunds Fontänhus i samarbete med Emmaus Lund och Eos Cares. Verksamheten finansieras genom stöd bland annat av LKF och symaskinsaffär Bernt i Lund. Lunds Renhållningsverk (LRV) har bidragit med finansiellt stöd under 2022 med 100 000 kr. Stödet från LRV fortsätter inte under 2023.

Vi i Liberalerna och Centerpartiet ser *Fixa Till* som ett gott exempel av samverkan med andra aktörer i samhället för att utveckla nya hållbara lösningar som är ett viktigt utvecklingsmål för renhållningsstyrelsens verksamhet.

Fixa till ligger i den högre delen av avfallstrappan: Att uppmuntra folk att laga och fixa minskar hushållsavfall, och bidrar till återbruk. Utöver miljöfördelar, finns även en lång lista på sociala fördelar: öppen mötesplats, integration, språkträning, arbetsträning, etc. Framför allt bidrar det till kunskapsspridning i samhället.

Fixa Till är bara ett av många exempel på ett initiativ som kan bidra till samverkan, andra exempel är Malmö återbyggdepå, Erikshjälpen, Zirkel i Odense, Retuna i Eskilstuna och Återbruket Kikås i Mölndal.

Vi tycker att det hade varit önskvärt att LRV hittar en väg att fortsätta med stöd till *Fixa till* i Linero under 2023. Med denna skrivelse, vill vi också uppmuntra en höjd ambition till samverkan tillsammans med andra aktörer i samhället som bidrar till minskning av avfall, utveckling av återbruk, och spridning av kunskap.

Därför yrkar vi följande:

Att Renhållningsverket kommer med förslag på utformning av lämplig ekonomiskt stöd till Fixa till från 2023 och framåt likt stödet under tidigare projektfas.



Att Renhållningsverket ger styrelsen en redovisning om hur Lunds kommun jobbar över verksamhetsgränser och med andra aktörer för att stödja återbruk i kommunen i dagsläget.

Att Renhållningsverket tar fram förslag alternativt en strategi på hur vi väsentligt kan öka volymen återbrukat material i kommunen i samverkan med andra aktörer.

För Liberalerna i Lund:

För Centerpartiet i Lund:

Robert Barnes

Christina Zoric Persson

27-02-2023